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فوتبالیست هاجنجال خیابانی و خشم 

اظهارات جنجالی و بحث برانگیز جواد 
خیابانی یک بار دیگر موجی از واکنش ها را 
در فضای مجــازی به راه انداخت و در واقع 
یک جمله کافی بود تا این آتش، شــعله ور 
شود. این گزارشــگر و مجری تلویزیونی، در 
بخشــی از صحبت هایــش در برنامه زنده 
گفت: «بگــذار نگاه جامعه شناســانه کنم، 
چون دانشــجوی جامعه شناســی هستم و 
چندیــن کتاب هــم خوانده ام. انســانی که 
عادت بــه رفتارهای اجتماعــی در جامعه 
به عنــوان یک انســان پاک داشــته باشــد، 
فوتبالیست نمی شــود ». اظهارنظری که با 
اعتراض فوتبالیست ها  همراه شد و تعدادی 
از آنهــا با بیان جملاتــی کنایه آمیز و بعضا 
تند، خشم خود را علنی کردند. رضا عنایتی 
گفت: «متأسفم کســی که بیش از ۲۰ سال 
اســت از فوتبــال درآمدزایــی می کند، این 
حرف ها را می زند. در تمام شغل ها آدم هایی 
هستند که سوءاستفاده می کنند و شنیدم که 
می گفت از من سؤال می کنند که فوتبالیست 
بشویم یا نه ؛ در پاسخ به ادعای خیابانی باید 
بگویم خیلی ها هم از من سؤال می کنند که 
مجری بشویم یا نه؟ من هم می گویم هر چه 
می شوید بشوید فقط جواد خیابانی نشوید ». 
مهاجم سابق استقلال و مربی فعلی افزود: 
«گاهی اوقات احتــرام آدم ها را باید در حد 
خودشان نگه داریم. آدم های شریفی در این 
فوتبــال بودند و هســتند. در همه صنف ها 
خــوب و بد وجود دارد و بــه نظر من جواد 
خیابانی باید در حد خــودش صحبت کند 
و بــه همه توهین نکند ». جــواد کاظمیان، 
بازیکن سابق پرســپولیس نیز با انتشار یک 
اســتوری  صریح، به شــدت از این اظهارنظر 
انتقاد کــرد. او خطاب به خیابانی پرســید  
چرا به جای قضاوت درباره فوتبالیســت ها، 
دربــاره مشــکلات اقتصــادی روز جامعه 
مانند افزایش قیمت دلار یــا گرانی لبنیات 
اظهارنظــر نمی کنــد؟ خیابانــی در بخش 
دیگــری از اظهــارات جنجالــی اش گفت: 
«مربی در رختکن می گوید کلک بزنید و توپ 
را گل کنید. این کجایش جوانمردانه است؟ 
ورزش یعنی ژیمناســتیک یا دوومیدانی که 
تو می دوی، دیگران هم می دوند و هر کسی 
بهتر دویــد برنده می شــود، ولــی فوتبال، 

بسکتبال و کشتی فریب است ».

تفاوت تجربه زیسته در تقابل با ستارگان

ســفر مســی به هند، یادآور آمدن رونالدو به تهران بود. همــان تصاویری که 
رسانه ها از دیدن هواداران رونالدو در تهران به تصویر کشیدند، این بار در هند اتفاق 
افتاد. صحنه هایی که بیشتر یک آشوب، شورش و قیام ملی را نشان می دهد تا دیدن 
یک ســتاره فوتبال. آیا در هند هم مردم از فقر تجربه رنج می برند؟ ما در ایران به 
دلیل شرایط خاصی که داریم مدت هاست شانس و فرصت تجربه کردن را نداریم. 
یعنی کسانی که توانستند دو سال قبل رونالدو را از پشت شیشه های اتوبوس ببینند، 
احتمالا خوش شانس ترین ایرانی ها در تاریخ خواهند بود. اما هندی ها هم مثل ما 
چنین تجربه ای دارند؟ هند که در ســال های اخیر درهای توســعه را به روی خود 
باز کرده، شــاید از نظر توسعه سیاســی و اقتصادی به تدریج به جمع کشورهای 
پیشــرو حرکت کند، اما به نظر می رســد همچنان در بخش فرهنگی این کشــور 
نیازمند توسعه و ترویج است. مسی  برای یک تور سه  روزه با عنوان «بهترینِ تاریخ» 
(GOAT) در هند حضور دارد. طبق برنامه، این ستاره آرژانتینی از شنبه تا دوشنبه 
قرار بود در قالب برنامه ای فشــرده به شهرهای کلکته، حیدرآباد، بمبئی و دهلی 
ســفر کند؛ برنامه ای که شامل دیدارهای نمایشــی، ملاقات های ویژه با میهمانان 

خاص و تعامل با ورزشکاران جوان و آینده دار است.
فاصله معناداری که ستاره های دست نیافتنی در دنیای خود با علاقه مندانشان 
دارند، باعث تکرار چنین حوادثی می شــود. متأسفانه  رســانه ها هم در ایجاد این 
فاصله نقش بســزایی دارند. بازنشر زندگی های خاص و غیرقابل تکرار برای مردم 
عادی باعث می شود دوستداران آنها، تصوری فرازمینی از آنها داشته باشند. شاید 
اولین و آخرین باری بود که رونالدو به ایران آمد، اما دیدن لحظه به لحظه زندگی 
دســت نیافتنی او در رسانه ها باعث شــده  دیدن لحظه ای از کسانی مانند رونالدو 
و مسی، یعنی دســت یافتن به راز نیستی و فناناپذیری. رسانه ها  به خوبی می دانند 
چطور باید از دل یک داستان ساده، حماسه بسازند؛ همان طور که به خوبی می دانند 
چــه زمانی باید ســتاره ها را خاموش کرده و به کنج انزوا راهی شــان کنند. در این 
فاصله گذاری معناداری که بین مردم واقعی و ابرســتاره پیش می آید، ســتارگان 
هــم به خوبی نقش خود را بازی می کنند. آنها حتی برای یک لحظه هم تصویری 
از سختی هایشــان به تصویر نمی کشــند. زندگی آنها یعنی بودن و زیستن در ناز و 
نعمت. برای همین اســت که مردم به آنها به شــکل یک نسخه برای رسیدن به 
چنین رفاهی نگاه می کنند. برای دیدن شکوهی که آنها از خود به تصویر می کشند، 
زیر دست و پا له می شوند تا بلکه از دَم معجزه گرشان سود ببرند. به نظر می رسد 
در کشــورهایی که رفاه عمومی بالاســت و مردم عادی در یک آســودگی به ســر 
می برند، چنین ولعی برای دیدن ستاره ها هم نیست. مردم هر هفته به ورزشگاه ها 
می روند و بازی تیم های محبوب خود و ستارگان تیم هایشان را می بینند؛ چون نظم 
اجتماعی در چنین جوامعی بیشــتر حاکم اســت. برای هندی ها هم دیدن مسی 
یعنی اتفاقی باورنکردنی در طول دوران حیاتشــان. نکته قابل تأمل این اســت که 
در این آمدن و رفتن، باز هم مســی است که درآمد بیشتری کسب می کند، اما توده 
مردم به غیر از دیدن شبحی از دور، دستاورد دیگری نخواهند داشت. اینجاست که 
هرم مازلو در چنین مواقعی هم معنا می شود و هم به خوبی خود را نشان می دهد. 
اروپایی ها و حتی مردم آمریکا که در یکی، دو ســال اخیر میزبان ســتارگان جهان 
ورزش هستند، چنین رفتارهایی را کمتر نشان می دهند. تفاوت تجربه زیسته در دو 

جهان متفاوت این گونه خود را نشان می دهد.

محبی: دوست دارم در روستوف بمانم

محمد محبی، هافبک روستوف، در مصاحبه ای با RB Sport گفت که دوست 
دارد در باشــگاه روستوف بماند. قرارداد این فوتبالیســت ایرانی با زرد و آبی ها 
در تابســتان ۲۰۲۶ (قبل از جام جهانی) به پایان می رســد. مدیر برنامه های این 
فوتبالیســت به سایت RB Sport روسیه گفت  باشگاه ایتالیایی پارما، یک باشگاه 
ترکیه ای و یک تیم روســی به محمد محبی علاقه مند هستند. محبی در پاسخ 
به پرسشــی درباره تمایلش برای ماندن یا رفتن از روستوف گفت: «دوست دارم 
در روســتوف بمانم. البته الان درباره آینده صحبتی نخواهم داشــت و به موقع 
تصمیم لازم گرفته خواهد شــد ». محبی در این فصل ۲۰ بازی برای روســتوف 

انجام داده  و یک گل به ثمر رسانده و سه پاس گل داده است.

توصیه عضو  IOC به طالبان درباره ورزش زنان
عضو کمیته بین المللی المپیک افغانســتان  در اظهاراتی صریح تأکید کرد که 
طالبان برای کســب پذیرش در عرصه جهانی ناگزیرند بــه حقوق زنان در زمینه 
آموزش و ورزش احترام بگذارند. سمیرا اصغری، عضو کمیته بین المللی المپیک 
افغانســتان، می گوید مقامات طالبان باید با این حقیقت تلخ روبه رو شوند که اگر 
قرار اســت در سطح بین المللی پذیرفته شــوند، باید به حقوق زنان در آموزش و 
ورزش احترام بگذارند. با این حال، اصغری که خارج از افغانستان زندگی می کند، 
طرفدار تعامل با حاکمان افغانســتان اســت. به گزارش الجزیــره، دولت طالبان 
دختران بالای ۱۲ ســال را از رفتن به مدرســه  و زنان را از اکثر مشــاغل و خدمات 
عمومی و همچنین ورزش منع کرده اســت. اصغری در مصاحبه ای با خبرگزاری 
AFP گفت: «واقعیت این اســت که وقتی شما موضع عمومی برای حقوق زنان 
می گیرید، فقط به هدف تان فکر می کنید، اما من به شدت به ارتباط و تعامل اعتقاد 

دارم تا زمانی که طالبان در افغانستان باشند ».

باشاک شهیر به دنبال حسین نژاد
باشگاه باشــاک شهیر ترکیه در حال بررســی جذب جواد حسین نژاد، هافبک 
ایرانی دینامو ماخاچ قلعه اســت. درخشــش محمدجواد حسین نژاد در روسیه 
از دید نمایندگان باشــاک  شــهیر ترکیه دور نمانده و این تیم ترکیه ای خواستار به 
خدمت گرفتن بازیکن ایرانی شده است. باشگاه ماخاچ قلعه برای این بازیکن پنج 
میلیون یورو درخواست کرده است. نوری شاهین، سرمربی باشاک شهیر، به انتقال 
حسین نژاد علاقه مند بوده و خواستار حضور او در تیمش شده است. حسین نژاد در 
این فصل ۲۵ بازی برای دینامو ماخاچ قلعه در تمامی رقابت ها انجام داده است. 
این هافبک دو گل به ثمر رسانده و یک پاس گل داده است. نوری شاهین، سرمربی 
ســابق بوروسیا دورتموند، کمتر از هشــت ماه پس از جدایی از این تیم آلمانی، با 
امضای قراردادی سه ســاله تا سال ۲۰۲۸ هدایت تیم باشاک  شهیر استانبول را بر 

عهده گرفت.

سوژه یادداشت

خبر

شــرق: دومین روز هفته چهاردهم رقابت های لیگ برتر امروز با 
برگزاری پنج دیدار پیگیری می شود. ملوان در ورزشگاه سیروس 
قایقران با فجرسپاسی از ساعت ۱۶ دیدار می کند. شاگردان مازیار 
زارع هفته گذشته موفق شدند با متوقف کردن استقلال در تهران، 
با امتیاز ارزشــمند به انزلی برگردند. شاگردان جوان زارع، مقابل 
ستاره های دارای اسم و رسم استقلال نمایش خوبی ارائه کردند 
و نشــان دادند که می توانند در نیم فصل دوم یقه تیم های بزرگ 
را بگیرنــد. هواداران ملوان که با این تیم به تهران آمده بودند، با 
خاطره تلخ جام حذفی بارها در طول مســابقه اشتباه داوری در 
آن مسابقه را به رخ استقلالی ها کشیدند. امروز ملوان باید با یک 
تیم جوان دیگر بازی کند. فجرسپاســی که با پیروز قربانی ابتدای 
فصل خوب ظاهر شد، ولی به تدریج روند افت را در پیش گرفت. 
فجر هفته گذشــته ۲ بر یک به چادرملوی اردکان باخت. به نظر 
می رسد که فجری ها هم می توانند در نیم فصل باعث تغییر مسیر 
قهرمانی تیم ها شوند. از آخرین برد ملوان مقابل فجر، بیش از ۱۲ 
ســال می گذرد. ملوان به دنبال سه امتیاز این مسابقه است تا به 
رده های بالاتر جدول برســد. شاگردان زارع درحال حاضر در رتبه 

هفتم هستند و فجرسپاسی هم در رتبه نهم قرار دارد.
در یــزد چادرملــوی اردکان از ســاعت ۱۶:۱۵ با اســتقلال 
خوزستان دیدار می کند. شاگردان سعید اخباری بعد از شکست 
فجر در هفته ســیزدهم بــه رده چهارم جــدول صعود کردند 
و با اســتقلال هم امتیاز شــدند. چادرملو می توانــد در دو بازی 
باقی مانــده تا پایان نیم فصــل به رده های بالاتر هم برســد. اما 
اســتقلال خوزستان که مقابل خیبر خرم آباد بازی را هفته پیش 
واگــذار کرد، در انتهــای جدول و در جمع قعرنشــینان در رتبه 
چهاردهم بــا ۱۳ امتیاز قرار دارد. حاشــیه های هفته های اخیر 
این تیم باعث شــده که نماینده خوزســتان وضعیت ایدئالی در 
جدول نداشته باشد. نکته ترسناک برای استقلالی ها این است که 
چادرملو در هفت بازی اخیر خود در خانه نباخته است. این آمار 
می تواند نگرانی هایی برای اســتقلال خوزستان به همراه داشته 
باشــد. دربی استان کرمان در ورزشگاه شهید سلیمانی سیرجان 

بین تیم های گل گهر و مس رفســنجان از ســاعت ۱۶:۱۵ برگزار 
می شود. گل گهر هفته گذشته مقابل شمس آذر به تساوی رسید 
و مس رفسنجان هم با فولاد تن به تساوی داد. مس رفسنجان 
که در هفته های پایانی نیم فصــل کادر فنی خود را عوض کرد، 
امیدوار اســت که با مجتبــی جباری در نیم فصل دوم شــاهد 
روزهای بهتری باشــد و بتواند از انتهای جــدول فاصله بگیرد. 
آمارها نشــان می داد که گل گهر تا به حال به هم اســتانی خود 
نباختــه و اگر بتواند امروز از مس رفســنجان هم امتیاز بگیرد تا 
نیمه بالایی جدول صعود می کند. اما مس که هشت امتیاز دارد 
و انتهای جدول چسبیده، در صورت برد بعد از ۱۴ هفته یک پله 
صعود می کند. در اهواز فولاد این شهر از ساعت ۱۸:۳۰ میزبان 
صدرنشــین لیگ یعنی سپاهان اســت. فولادی ها در نیم فصل 
اول نتایــج خوبی کســب نکرده اند و با ۱۳ بــازی و ۱۳ امتیاز در 
جایگاه ســیزدهم جدول رده بندی قرار دارند. در مســابقه امروز 
باز هم دســت یحیی گل محمدی خالی است. ساسان انصاری 
از ناحیه همســترینگ مصدوم شده است و به این بازی نخواهد 
رســید. سینا اسدبیگی هم در بازی قبلی اخراج شد و در بازی با 
ســپاهان به دلیل محرومیت غایب خواهد بود. سعید صادقی، 
وینگر فولاد، با رفع آسیب دیدگی به تمرینات گروهی سرخ پوشان 
اهوازی اضافه شده است و می تواند در بازی با سپاهان به میدان 
برود. از اردوی سپاهان هم خبر می رسد که کاوه رضایی و مجید 
علیاری، دو مصدوم سپاهان، بعد از چند هفته غیبت، حالا آماده 
بازی شده اند و در صورت صلاحدید کادر فنی، می توانند در بازی 
با فولاد به میدان بروند. میلاد زکی پور مشــکلی برای همراهی 
سپاهان ندارد. سپاهان بعد از برد مقابل آلومینیوم با ۲۴ امتیاز در 
صدر است و فاصله خود را با استقلال و پرسپولیس بیشتر کرد تا 

یکی از مدعیان اصلی قهرمانی نیم فصل باشد.
در مهم تریــن دیدار امــروز، خیبر خرم آباد از ســاعت ۱۶:۱۵ 
میزبان اســتقلال تهران اســت. خیبر هفته گذشــته اســتقلال 
خوزستان را برد و به رتبه پنجم رسید، اما استقلال در خانه مقابل 
ملوان متوقف شــد. اســتقلال که پس از چهار برد پیاپی، چهار 

امتیــاز در دو بازی اخیر از دســت داده، این هفته به خانه خیبر 
می رود و می خواهد از خرم آباد به ریل پیروزی بازگردد. قضاوت 
این مســابقه را احمد محمدی برعهده دارد که این فصل دو بار 
دیگر برای اســتقلال هم قضاوت کرده اســت. این روزها نقطه 
قوت استقلال آمادگی بالای یاســر آسانی است؛ بازیکنی که در 
نیمه دوم مقابل ملوان مهار شــد و اســتقلال را از فاز تهاجمی 
خارج کرد. آدان این روزها به دروازه بان اول آبی ها تبدیل شــده 
و فرعباسی که از ملوان به این تیم آمده بود، فعلا نیمکت نشین 
اســت. اما نیمکت نشــین اصلی آبی ها که هر لحظه می تواند 
باعث ایجاد حاشیه شود، رامین رضاییان است. بازیکنی که بارها 
ویدئوهایی از تمرینات اختصاصی خود منتشر کرده، همچنان به 
نیمکت آبی ها زنجیر شده اســت. قرار است بعد از دیدار امروز 
عارف آقاسی به تمرینات استقلال باز گردد. او در کمیته انضباطی 
باشگاه استقلال حاضر شــد و درباره حاشیه های پیش آمده در 
گذشــته با مســئولان کمیته انضباطی اســتقلال صحبت کرد. 
ســازمان لیگ هم به کمک اســتقلال آمد و هافبک ازبکستانی 
اســتقلال، پس از تأیید ســازمان لیگ و ثبت نامش در فهرست 
آبی ها، بار دیگر آماده حضور در رقابت های لیگ برتر شد. قرارداد 
معتبر جلال الدین ماشــاریپوف با استقلال باعث شد بازگشت او 
ارتباطی به بســته یا باز بودن پنجره نقل وانتقالاتی نداشته باشد. 
این بازیکن طی هفته های اخیر در تمرینات گروهی حضور داشته 
و از نظر پزشکی شرایط مطلوبی دارد. ساپینتو بعد از چندین برد 
و به دست آوردن دل هواداران، مدتی است که از فرم خوب خود 
فاصله گرفته است. ساپینتو امیدوار است که بار دیگر بتواند نوار 
تساوی ها را بریده و با برد، خرم آباد را ترک کند؛ اتفاقی که در دو 
هفته پایانی تا انتهای نیم فصل برای این تیم می تواند حکم طلا 
را داشته باشد. سه تیم نزدیک صدر بیش از آنکه حواس شان به 

خود باشد، به لغزش رقیبان امیدوارند.
تنها مســابقه باقی مانده این هفته چهارشنبه در اصفهان 
بین تیم های ذوب آهن و شــمس آذر قزوین از ســاعت ۱۵:۳۰ 

برگزار می شود.

–

حامد حدادی آبی پوش شد
پرافتخارترین بسکتبالیست تاریخ ایران به تیم بسکتبال استقلال تهران پیوست 
و در ادامه رقابت ها، آبی پوشــان را همراهی خواهد کرد. حامد حدادی که سابقه 
حضــور در تیم هــای ممفیس گریزلیز و فینیکس ســانز در لیگ NBA و ســال ها 
عضویت و کاپیتانی تیم ملی بسکتبال را در کارنامه دارد، با عناوین متعدد فردی و 
تیمی، یکی از پرافتخارترین چهره های تاریخ بسکتبال ایران و آسیا به  شمار می رود. 
او دیروز با حضور در محل باشگاه و دیدار با علی تاجرنیا، قراردادش را امضا کرد.

افسون حضرتی

مصاف امروز با خیبر هدف اصلی ساپینتو و شاگردانش در 

بازگشت به ریل پیروزی از خرم آباد
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